
13. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zastupitelé chtějí uvolnit napětí mezi jižní
Moravou a Vysočinou
Vedení krajů Jihomoravského a
Vysočina se podle jihomoravského zastupitele Rudolfa Holze (US-
DEU) snaží uvolnit napětí, které mezi oběma regiony vzniklo na
přelomu roku kvůli sporům o hranice. "Koncem minulého týdne jsme
v Brně jednali se zástupci Vysočiny ve snaze vyjasnit si své
postoje," řekl dnes novinářům Holz.

Vedení krajů Jihomoravského a
Vysočina se podle jihomoravského zastupitele Rudolfa Holze (US-
DEU) snaží uvolnit napětí, které mezi oběma regiony vzniklo na
přelomu roku kvůli sporům o hranice. "Koncem minulého týdne jsme
v Brně jednali se zástupci Vysočiny ve snaze vyjasnit si své
postoje," řekl dnes novinářům Holz.
"Na jednání jsem žádal, aby oba kraje důkladně zhodnotily
všechny dopady, které by změna hranic vyvolala," řekl dnes ČTK
radní kraje Vysočina Tomáš Hermann (US-DEU). Stejný postup
doporučuje i Holz. Změnou hranic by totiž podle něj Vysočina
přišla nejen o 30.000 občanů, ale i o část svého majetku,
například silnice a školy. "Co se týče silnic, je třeba si
vyjasnit, kdo se o ně bude před jejich přechodem do našeho kraje
starat," dodal Holz.
Zákonodárnou iniciativu o změně hranic krajů schválili
jihomoravští zastupitelé loni v prosinci. Podle návrhu zákona má
44 obcí z Vysočiny přejít do Jihomoravského kraje. Pokud
parlament návrh do voleb schválí, začne platit od ledna 2003.
Místostarosta Velké Bíteše na Žďársku Alois Koukola se obává,
že pokud část obcí Vysočiny nepřejde rychle pod jihomoravskou
správu, nebude již Vysočina v této oblasti investovat. "Je to
nesmysl. Chápu nejistotu některých obcí, ale jejich území je v
naší správě a my je rozhodně nebudeme kvůli jejich snaze se od
nás odtrhnout nějak trestat," ujistil Hermann.
Ačkoli jednání nemají konkrétní výsledek, Holz tvrdí, že
napětí mezi oběma kraji se definitivně uvolnilo. Zástupci krajů
by o dopadu změny hranic měli znovu neformálně jednat v květnu v
Jihlavě.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

